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تمجید آیت الله جنتی از شهید رئیسی
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه پیام اخیر رهبری نقشه راه حوزه های علمیه 
است گفت: این پیام نقشه راهی ارزشمند است که حوزه های علمیه با تکیه بر 
آن می توانند وظیفه خود در تحقق تمدن نوین اسلامی را به خوبی ایفا کنند.

از شــورای نگهبان، آیت الله احمد جنتی در ابتدای جلسه امروز )چهارشنبه 
۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴( این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز ارتحال آیت  اللهَّ 
حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی موسس حوزه  علمیه  قم گفت: حوزه علمیه 
قم مصداق بارز باقیات الصالحات اســت. وی تاکید کرد: در بین دستاوردهای 
عظیم حوزه علمیه قم، انقلاب اســلامی که به رهبری یکی از تربیت یافتگان 
شاخص حوزه علمیه قم به پیروزی رسید و به استقرار نظام جمهوری اسلامی 
ایران که نظام حکومتی بر مبنای موازین دین مبین اســلام است، انجامید، 
مهم ترین دستاورد حوزه علمیه قم است. آیت الله جنتی درخصوص پیام مقام 
معظم رهبری به همایش یکصدمین ســال بازتأســیس حوزه علمیه قم نیز 
عنوان کرد: این پیام نقشه راهی ارزشمند است که حوزه های علمیه با تکیه بر 
آن می توانند وظیفه خود در تحقق تمدن نوین اسلامی را به خوبی ایفا کنند.

شهید رئیسی خود را وقف پیشرفت ایران کرد
دبیر شورای نگهبان در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله رئیسی 
گفت: در اولین ســالگرد عروج ملکوتی آیت الله رئیسی و همراهان ایشان که 
در راه خدمت به ملت شــریف ایران به فیض شهادت نائل آمدند، قرار داریم. 
ایشــان و همراهانش تمام هستی خود را وقف پیشرفت و سربلندی این مرز 
و بــوم کردند و نام خود را در صحیفه افتخارات این ملت جاودانه ســاختند. 
وی خاطرنشان کرد: شهید رئیسی مرد کار و خدمت بود. او با مردم صادقانه 
ســخن گفت و با کرامت رفتار کرد. ایشان در دوران مسئولیت سنگین خود، 
شب و روز نشــناخت و با تلاش بی وقفه و خستگی ناپذیر، نصاب جدیدی در 
عرصه خدمتگزاری به کشور و ملت بنیان نهاد. همت والای ایشان در پیگیری 
امور چه در توســعه داخلی و چه در تحرک بخشــیدن به سیاست خارجی و 
ارتقای جایگاه ایران در عرصه بین المللی، همواره در خاطر مردم قدرشــناس 

ایران باقی خواهد ماند.

شورای نگهبان

تایید رای پرونده قتل داریوش مهرجویی
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز با اعلام تایید احکام صادره در خصوص 
پرونده قتل داریوش مهرجویی و همســرش در دیوانعالی کشــور گفت که بر 
این اساس، رای دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول تایید و جهت طی فرایند 

اجرا ارسال شد.
به گزارش ایســنا، حســین فاضلی هریکندی با اعلام تاییــد رای پرونده قتل 
داریوش مهرجویی در دیوانعالی کشــور گفت: دادگســتری کل اســتان البرز 
بلافاصله پس از وقوع قتل مرحوم داریوش مهرجویی و مرحومه رقیه )وحیده( 
محمدی فر در حوزه قضایی شهرســتان فردیس در ۲۲ مهرماه ســال ۱۴۰۲، 
ورود جدی و ســریع به این پرونده داشــت و با پیگیری و اجرای رهنمودهای 
رئیس قوه قضاییه و دســتورات ویژه ای که ایشــان بلافاصله پس از وقوع قتل 
جهت تســریع در شناسایی و دســتگیری متهمان و رسیدگی به پرونده صادر 
نمود، با تلاش شــبانه روزی، در کمتر از پنــج روز از وقوع قتل، کلیه متهمان 
پرونده شناسایی و دستگیر شدند.رئیس کل دادگستری استان البرز با یادآوری 
اینکــه در اجرای دســتورات رئیس قوه قضاییه، با پیگیری و نظارت مســتمر 
معاونت پیگیری جرایم خاص دادگســتری کل اســتان البرز و تلاش شــبانه 
روزی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فردیس، در کمتر از دو ماه پس از 
وقوع قتل با تکمیل تحقیقات، کیفرخواســت چهار متهم پرونده صادر و جهت 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان البرز ارجاع شد اضافه کرد: در ادامه نیز 
رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز 
آغاز و جلســات رســیدگی در تاریخ های ۲۷ و ۲۸ دی ماه سال ۱۴۰۲، در دو 
نوبت صبح و بعد از ظهر در قالب سه جلسه با حضور وکلای متهمان و اولیای 
دم برگزار و نهایتا پس از اعلام ختم رسیدگی، رای پرونده در کمتر از چهار ماه 
پس از وقوع قتل صادر شــد.وی به بیان جزئیات رای صادره برای چهار متهم 
پرونده در شــعبه اول دادگاه کیفری یک اســتان البرز پرداخت و متذکر شد: 
متهم ردیف اول به اتهام ارتکاب دو فقره قتل عمد به دو بار قصاص نفس و به 
اتهامات دیگر از جمله سرقت به حدود ۲۷ سال حبس محکوم شد و برای سه 
متهم دیگر به اتهامات مختلف از قبیل شروع به قتل عمدی و معاونت در آن، 

ضرب و جرح عمدی و سرقت مجموعا ۷۷ سال حبس تعیین شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه حکم شعبه اول دادگاه کیفری 
یک اســتان البرز در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ صادر شده بود بیان کرد: با فرجام 
خواهی متهمان، پرونده به دیوانعالی کشــور ارسال شــد که دیوانعالی با ذکر 
مــواردی جهت تکمیل تحقیقات، پرونده را به شــعبه اول دادگاه کیفری یک 
اســتان البرز اعاده کرد که پس از رفع موارد اعلامی شــعبه دیوانعالی کشور 
و تشکیل مجدد جلسات رســیدگی، رای مجدد در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ با 
همان کیفیت رای سابق صادر شد که این بار دیوانعالی کشور همان رای اولیه 
از جمله حکم به دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول را با توجه به دلایل متقن 

پرونده تایید کرد.

حکم محکومان پرونده قتل
دانشجوی دانشگاه تهران تایید شد

وکیل اولیای دم پرونده قتل دانشــجوی دانشگاه تهران از تایید حکم قصاص 
و ۲۵ سال حبس برای دو متهم این پرونده در دیوان عالی کشور خبر داد.

حمیدرضا حاجی اســفندیاری در گفت وگو با ایســنا در ایــن باره اظهار کرد: 
رای بدوی این پرونده در اســفندماه سال گذشــته از شعبه ۵ دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران صادر شد. اتهام متهمان برابر کیفرخواستی که از دادسرای 
جنایــی تهران صادر کرده بود، بــرای متهم ردیف اول، »قتل عمد« بود که به 
قصــاص و متهم ردیف دوم، »معاونت در قتل« بود که به اشــد مجازات یعنی 
۲۵ ســال حبس تعزیری محکوم شــدند.وی افزود: هر دو متهم به اتهام دیگر 
با عنوان ســرقت مقرون به آزار به ۱۵ سال حبس تعزیری و شلاق نیز محکوم 
شــدند که مجازات اشد یعنی قصاص و ۲۵ سال حبس تعزیری اجرا می شود.
حاجی اسفندیاری یادآور شد: پس از صدور حکم بدوی، وکلای طرفین نسبت 
به دادنامه صادره فرجام خواهی کردند و در اواســط فروردین ماه سال جاری 
پرونده به شــعبه ۱۷ دیوان عالی کشور ارجاع شد. در نهایت  شعبه ۱۷ دیوان 
عالی کشــور، رای شعبه ۵ دادگاه کیفری یک اســتان تهران را تایید کرد. لذا 
براساس رای صادره،  مجازات قصاص برای متهم ردیف اول و مجازات ۲۵ سال 
تعزیری برای متهم دوم از سوی دیوان عالی کشور صادر و تایید شد و این رای 

دیروز به بنده ابلاغ شد.

عدلیه

داستان تخم مرغ های بی مصرف
ادامه از صفحه 1

...  بخش بزرگی از منابع ملی و دسترنج تولید کنندگان  را تهدید می کند.
پاک صکردن صورت مساله!

نکته اول مســئله ای که بعنوان مشــکل اصلی از ســوی اکثر مرغداران و 
تعاونی های اســتانی  عنوان می شــود و در تجمع هفته های اخیر در تهران به 
تناوب ایراد شد عدم برنامه ریزی دقیق و شفاف است.  در صورتی که مشارکت 
در چنین طرحی باید همراه با حمایت باشــد و بسته تشویقی همانند صادرات 
تخم مرغ که قیمتی بالاتر و ســود بیشتر دارد با این درخواست تعدیل همراه 
باشد تا مرغداران با این سیاست ها همراه شوند و همیشه احساس بازنده بودن 
نداشــته باشــند. موضوع دیگر که در ادامه نکته اول است باید همه واحدهای 
کوچک و بزرگ در امتیاز صادرات شــریک باشــند و عدالت توزیعی در بخش 
صادرات تخم مرغ که ســود آوری بهتر دارد شامل همه واحدها باشد متاسفانه 
برنامه دقیق و شفافیت در امر صادرات وجود ندارد و مجوز صادرات به زنجیره ها 
و واحدهایی که پایانه دارند و شــامل  قوی ترها و واحدهایی که نفوذ بیشتری 
در مرکز دارند  می شود و واحدهای کوچک تر در سالهای متمادی هیچ بهره و 
مشارکتی در صادرات نداشته اند. نکته بعدی در خصوص تمرکز بیشتر نهادهای 
بالا دســتی و نظارتی در مدیریت کلان اتحادیه های صنفی و کشاورزی است. 
مسئله کارگزار در مدیریت ساختار مهم است و باید گردش نخبگان و مشارکت 
مدیران همه نواحی و اســتانها در نهاد مرکزی افزایش یابد ماندگاری و ثبات 
طیف خاصی از افراد حلقه مدیریتي چنین مجموعه هایی که در سرنوشت بخش 
بزرگی از تولید کنندگان و امنیت غذایی  اثر گذار است به صلاح تولید کننده 

و مصرف کننده نیست.

یادداشت

 تصویب لایحه استرداد مجرمین
بین ایران و مالزی

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، لایحه معاهده بین 
دولت جمهوری اســلامی ایران و دولــت مالزی در زمینه 

انتقال بین المللی زندانیان را تصویب کردند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در 
جلسه علنی امروز چهارشــنبه مجلس، کلیات و جزئیات 
گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد لایحه معاهده 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه 

انتقال بین المللی زندانیان را تصویب کردند.
در ماده واحده این لایحه آمده اســت: معاهده بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین 
المللی زندانیان مشتمل بر یک مقدمه و ۱۷ ماده به شرح 

پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می شود.
بر اســاس تبصره این ماده، رعایت اصول ۷۷، ۱۲۵ و ۱۳۹ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اجرای این قانون 

الزامی است.

ورود کمیسیون صنایع به درخواست 
اپراتورها برای افزایش تعرفه اینترنت

رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلــس از ورود این 
کمیســیون به موضوع درخواســت اپراتورها برای افزایش 
۷۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه خبر داد و گفت: خیلی 
وقت است که اپراتورها دنبال افزایش تعرفه اینترنت همراه 
هســتند اما فعلا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مانع 

شده است.
رضا علیزاده در گفت وگو با ایســنا در واکنش به انتشــار 
اخبــاری درباره افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه 
گفت: کمیسیون صنایع و معادن هفته آینده در جلسه ای 
با حضــور نمایندگانی از اپراتورها موضــوع افزایش تعرفه 

اینترنت همراه را پیگیری خواهد کرد.
وی توضیح داد: خیلی وقت است که اپراتورها دنبال افزایش 
تعرفه اینترنت همراه هســتند اما فعلا وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مانع افزایش قیمت شــده است؛ ما هفته 

آینده در کمیسیون این موضوع را پیگیری می کنیم.

بیانیه جبهه اصلاحات ایران در واکنش به 
ناتوانی در مدیریت بحران بندر شهیدرجایی

مسئولیت بپذیرید و امنیت روانی 
جامعه را بازگردانید

جبهه اصلاحات ایران با انتشــار بیانیه ای نسبت به نحوه 
مدیریت بحران در فاجعه انفجارهای بندر شــهید رجایی 
بندرعباس و ضعف در رسیدگی به مشکلات خانواده های 
جانباختگان و آســیب دیدگان این رخداد ســهمگین و 
خســارت بار و ناتوانی مســئولان در ارائه خدمات سریع، 
اظهار نگرانی کرده و خواســتار پذیرش مسئولیت عوامل 
دخیل و اطلاع رسانی شفاف در خصوص علل این فاجعه 

شد.
متن کامل بیانیه جبهه اصلاحات ایران به شرح زیر است:

به نام خداوند هستی بخش 
فاجعه تلخ و غم انگیز انفجار در بندر شــهید رجایی که 
جان باختن ده ها تن و زخمی شدن صدها نفر از پرسنل 
و کارگران زحمتکش این بندر را در پی داشت و در عین 
حال خسارات مالی زیادی بر جای گذاشته و بخش قابل 
توجهی از فعالیت های تجاری ایران را دچار اختلال کرده، 
ایــران عزیز را همچنان در اندوه و بهت فرو برده اســت. 
این در حالی اســت که به رغم گذشت قریب به سه هفته 
از وقوع این حادثه و آشــکار شدن ابعاد بیشتری از عمق 
و گســتره و اهمیت آن در فضاهای غیررسمی، مدیریت 
بحران هدفمند و موفقی را از ســوی مســئولان مربوطه 

شاهد نیستیم.
تکرار حوادثی از این دســت در کشــور و ناتوانی در ارائه 
خدمــات ســریع و عدم برخــورداری از طــرح مقابله با 
تهدیدهای احتمالی موجود این شائبه را به اذهان متبادر 
می نماید که اساساً حکومت نسبت به جان مردم بی تفاوت 
است و این برداشــت نه تنها می تواند وجدان عمومی را 
جریحه دار کند، بلکه شــکاف و بی اعتمادی میان ملت و 

حاکمیت را افزایش می دهد. 
در مقابل، پذیرش مســئولیت حوادث از ســوی دســت 
اندرکاران امور چه در سطوح خرد و چه در سطوح کلان 
و اعــلام علل حادثه و نیــز کوتاهی های صورت گرفته به 
مردم و متعهد شــدن عدم تکرار از طریق اجرای صحیح 
و کامل مقررات و در صورت لزوم اصلاح مقررات مربوطه 
موجب امنیت خاطر خواهد شــد. لذا این ممکن نخواهد 
شــد مگر آنکه یک مدیریت بحران جامــع و توانمند از 
مرحله پیشــگیری و شناسایی ریســک ها و تهدیدهای 
بالقوه، آمادگی و تدوین برنامه های عملیاتی و سناریوهای 
واکنــش، اقدام ســریع و موثر در زمان وقــوع بحران و 
هماهنگی میان نهادهای مســئول تا ترمیم زیرساخت ها 
و حمایت روانی و اجتماعی از آســیب دیدگان و تحلیل 
عملکرد پس از بحران و شناســایی نقاط ضعف و قدرت 
داشــته باشیم.  در بررســی علل وقوع انفجار بندر شهید 
رجایی می توان به مواردی چون مدیریت ناکارآمد و ضعف 
در نظارت بر ایمنی و عدم رعایت استانداردهای ایمنی و 
آموزش ناکافی و ساختار ناکارآمد مدیریتی و واگذاری های 
غیر متخصصانه و در یک کلام ســوء مدیریت اشاره کرد؛ 
اما فراتر از این موارد، مسئله نحوه پاسخ گویی به مردم و 
خانواده های داغدار است! آیا جان باختن و معلولیت صدها 
نفر و بلاتکلیفی خانواده های آسیب دیدگان قابل جبران 
اســت؟ آیا خسارات ســهمگین تجار و صاحبان کالاهای 
ســوخته شــده به فوریت قابل پرداخت است؟ اصلا این 
حادثه عمدی بوده و یا ســهوی؟ اگــر خرابکاری بوده از 
ســوی چه عواملی بوده است؟ اگر ســهوی بوده، چگونه 
است که محموله های  خطرناک شیمیایی به عنوان کالای 
معمولی در بندر انبار شــده بوده اســت؟ این وضعیت تا 
چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ اینک این سوالات و ده ها 
ســوال دیگر و نبود اطلاع رسانی شفاف و دقیق، اذهان و 
وجــدان مردم ایران را درگیر کرده و به ما اجازه نمی دهد 
تا به آســانی از کنار  این حادثه ســهمگین عبور کنیم!  
بنابراین جبهــه اصلاحات ایران ضمــن اعلام همدردی 
مجدد با مردم شریف ایران، خصوصاً خانواده های داغدار و 
آسیب دیدگان، اطمینان می دهد که پیگیری دلایل وقوع 
این رخداد ناگوار به منظور کاهش آلام و مشکلات پیش 
آمده ناشی از آن برای اهالی بندر شهید رجایی بندرعباس 
را در اولویــت اقدامات و فعالیت هایــش قرار داده و همه 
توان خود را در این جهت به کار خواهد گرفت.  همچنین 
جبهه اصلاحات ایران از حکومت و عوامل دخیل در بروز 
این فاجعه می خواهد تا ضمن پذیرش مسئولیت و تشریح 
کامل علل این حادثه نزد افکار عمومی، زمینه عدم تکرار 
آن را فراهــم کرده و از این طریق امنیت روانی جامعه را 

به مام وطن بازگرداند.
 جبهه اصلاحات ایران
٢۴ اردیبهشت 1۴٠۴

مجلس

رویداد

حضرت آیت الله جوادی آملی سه گانه 
تهذیب«  و  عقــل  »علم،  نجات بخش 
را به عنوان مســیر شکوفایی فردی و 
اجتماعی، هم بــرای حوزه های علمیه 
و هم برای دانشــگاه های جهان اسلام 

ذکر کرد.
به گزارش رســا، حضرت آیــت الله جوادی 
آملــی با حضور در دارالعلــم امام خوئی در 
شــهر مقدس نجف در جمع با شکوه صدها 
نفر از اساتید، طلاب و فضلای حوزه علمیه، 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی با گرامیداشــت جایگاه حوزه ی کهن و 
ریشه دار نجف اشــرف بیان کرد: این حوزه 
قْوَی اســت. از  ــسَ عَلیَ التَّ مصداق بارز أسُِّ
شیخ طوسی تا آیت الله خویی، مردانی الهی  
در این حوزه پرورش یافته اند که تجلی آیه: 
رُوا هستند. همه  فیِهِ رِجَالٌ یحُِبُّونَ أنَْ یتََطَهَّ
این بــرکات، محصول ولایــت ولی مطلق، 

امیرالمؤمنین است.
وی محور اصلی سخنان خود را در دو بخش 
»وظایف ایجابی« و »وظایف سلبی« طلاب 

تقسیم کرد.
بخــش اول: تحصیل علــم به عنوان 

تکلیف همگانی
حضــرت آیت الله جوادی آملی با اشــاره به 
اینکه  طلب علم فریضه است، گفت: خداوند 
متعال، آسمان و زمین و هرچه در آن هاست 
را در اختیار بشــر قرار داده و  مسخر انسان 
کرده است. یعنی هیچ کس حق ندارد بگوید 
نمی توانم. نظام هستی کتابخانه خداست و 

انسان مأمور به  فراگیری و تسخیر است.
وی حوزه های علمیه را موظف دانســت که 
از قرآن و ســنت اهل بیت)ع( فهم عمیق و 
دقیق داشته باشــد،از سوی دیگر معظم له 
دانشــگاه ها را مسؤول شــناخت طبیعت، 
آســمان، زمین و ابعاد مادی جهان دانست 
تا جامعه اســلامی را از وابستگی به شرق و 

غرب بی نیاز کند.
بخــش دوم: نجات از جهل و جهالت و 

جاهلیت
وی در ادامــه تأکیــد کرد کــه علم کافی 

نیســت و جامعه، علاوه بر عالم شدن، باید 
عاقل شــود. استاد برجسته حوزه علمیه قم 
بیان کرد: وظیفه ما تنها رفع جهل علمی و 
جهالت عملی نیســت، بلکه باید با جاهلیت 
ســاختاری و نظام جاهلی نیز مقابله کنیم. 
امام تنها آموزگار دین نیست، بلکه مسئول 

پاک سازی جامعه از جاهلیت تمدنی است.
وی افزود: حدیث »من مات و لم یعرف امام 
زمانه مات میتةً جاهلیة«، نشــان دهنده آن 
اســت که اگر جامعه نتوانــد امامت و نظام 
ولایی را بشناسد و بپذیرد، در جاهلیت باقی 

مانده است.
حضــرت آیت الله جوادی آملی با اشــاره به 
وقایع جنــگ صفین و فتنه حکمیت اظهار 
داشــت: مــولا امیرالمؤمنین  پــس از آن 
فتنه هــا، بارها تأکید کردنــد که جامعه به 
جاهلیت بازگشته اســت؛ نه به دلیل جهل 
فردی، بلکه به ســبب ســقوط در نظامی 

جاهلی.
دعوت طلاب به اجتهاد 

نه تقلید صرف
وی در بخــش مهمی از ســخنان خود، بر 
لزوم تربیت مجتهــدان واقعی تأکید کرد و 
گفت: تقلید مشکل جامعه را حل نمی کند. 
کســی که توانمند است، باید مجتهد شود، 
مسائل را از منابع اســتخراج کند، فروع را 
به اصول ارجاع دهد و بتواند پاسخ گوی نیاز 

زمان باشد.
حضرت آیت الله جوادی آملی ســه گانه ی 
نجات بخــش »علم، عقــل و تهذیب« را به 
عنوان مسیر شــکوفایی فردی و اجتماعی، 
هم بــرای حوزه هــای علمیه و هــم برای 
دانشگاه های جهان اسلام قلمداد کرد و در 

پایان، برای همه امت مسلمان دعا کرد.
فجایع غزه را نباید فراموش کنیم

حضرت آیت الله جوادی آملی همچنین طی 
مراسم با شــکوهی که در جوار حرم مطهر 
حضرت امیرالمؤمنین برگزار شد، یک دوره 
کامل از تفسیر شریف تسنیم در ۸۰ جلد را 

به آستان مقدس علوی اهدا کرد.
 در این مراسم که با حضور تولیت و جمعی 

از مسئولان عتبه علوی و همچنین ده ها نفر 
از علما و اســاتید حوزه علمیه نجف اشرف 
برگزار شــد، حضرت آیت الله جوادی آملی 
در ســخنانی به تبیین جایگاه قرآن کریم، 
اهل بیت عصمت و طهــارت)ع( پرداخت و 
بیان داشت: فهم صحیح و عمیق قرآن تنها 
توســط اهل طهارت ممکن است. هیچ کس 
حق نــدارد خود را ســخنگوی قرآن بداند 
مگر آنکه مطهّر باشــد و در سایه مطهرین، 

شاگردی کرده باشد.
هُ إلَِاّ   وی گفت: مراد از آیه شــریفه)لَا یمََسُّ
رُونَ( حضرت علی)ع( و اولاد طاهرین  المُْطَهَّ
اوست و مفسران حقیقی قرآن کریم، کسانی 
هستند که در مکتب طهارت و مکتب اهل 

بیت پرورش یافته  باشند.
 حضــرت آیت الله جــوادی آملی در بخش 
دیگری از سخنان خود به جایگاه ویژه حوزه 
علمیه نجف اشرف اشاره کرد و افزود: حوزه 
نجف، حوزه ای پربرکت است که حق بزرگی 
بر گردن دیگر حوزه هــا دارد. این حوزه از 
علــی  وام گرفتــه و از دیرباز سرچشــمه 
فیوضات علمی و معرفتی برای جهان اسلام 
بوده است. علمای نجف، معلمان و اساتیدی  
هســتند که تأثیر آنان در سراسر حوزه های 

جهان مشهود است.
 استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم 

ابراز داشــت: این اثر در طول ۴۰ سال تهیه 
شده و محصول چهار نسل در حوزه است.

 وی در پایان با اشاره به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیســتی در غزه گفت: ما نباید فاجعه 
جــاری در غزه را از یاد ببریم، اســرائیل و 

حامیانش همواره در حال خیانت اند.
حضــرت آیت الله جــوادی آملی بیان کرد: 
لعُِ  قرآن به پیامبر می فرمایــد: )لَا تزََالُ تطََّ
نۡهُمۡ(؛ یعنی تــو همواره از  عَلـَـىٰ خَآئِنَــة مِّ
خیانت آنــان )یهود( مطلع می شــوی؛ ما 
از خداوند قهار، خواســتار نابودی این رژیم 
غاصب و عذاب الهی بــرای بنیان گذاران و 

حامیان آن هستیم.
 در پایــان این مراســم، حضــرت آیت الله 
جوادی آملــی با دعا برای حوزه های علمیه 
جهــان، به ویژه حــوزه نجــف، از خدمات 
علمی و فرهنگی علمای این شــهر تجلیل 
کرد و اظهار داشت: امید آن داریم که همه 
حوزویان و مؤمنان، در سایه عنایت مهدی 
موجود موعود )عج( مشمول لطف و هدایت 

الهی باشند.
 در این آیین باشــکوه، پرچم متبرک حرم 
امیرالمؤمنین علیه السلام نیز به رسم تکریم 
توسط امین عام عتبه آستان مقدس علوی 
ســید عیسی خرســان، به حضرت آیت الله 

جوادی آملی تقدیم شد.

آیت الله جوادی آملی در جمع روحانیون نجف:

علم، عقل و تهذیب سه گانه  نجات بخش حوزه و دانشگاه است

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم گفت: یکی از راه های رهایی 
از سلطه تحریم ها همین است که دولت 
رئیس جمهور پزشکیان در پیش گرفته 
است و عراقچی هم به خوبی مذاکرات 

را مدیریت و دنبال می کند.
محمدتقی فاضــل میبــدی، عضو مجمع 
محققین و مدرســین حوزه علمیه قم، در 
گفت وگو با منیبان درباره صحبت های اخیر 
محمدجواد لاریجانی، تحلیلگر سیاسی، در 
مخالفت با مذاکرات اظهار کرد: درباره جواد 
لاریجانی به این جمله معروف اشاره می کنم 
که »فکر انسان، معطوف به وضع او است.«  
نمونــه دیگر تحلیل غلط جــواد لاریجانی 
درباره سقوط بشــار اسد در سوریه بود که 
شب آخر و قبل از سقوط، مصاحبه ای انجام 
داد و فــردای آن روز نیز خلاف گفته های 

او ثابت شد.
او تاکید کرد: اگر مســئله ما با آمریکا حل 
شــود ممکن است کشور از این فسادی که 
گرفتار آن اســت، کمی نجــات پیدا کند و 

مشکلات حل شود.
عضو مجمــع محققین و مدرســین حوزه 
علمیه قم خاطرنشــان کرد: ســلطه فقر، 
تحریم  و هزاران ســلطه بدَ در این کشــور 
وجود دارد و برخی این مسائل را فقط مرتباً 
با سلطه آمریکا می دانند. من نمی دانم فقری 
که جامعه ما را در برگرفته و تهدید می کند، 
بیکاری و این آمار فسادی که روز به روز بالا 
می رود، سلطه هستند یا سلطه آمریکا. خود 

آقایان بیایند و پاسخ بدهند.
او تصریح کــرد: برخی فقــط یک چیزی 
یاد گرفته انــد به نام ســلطه آمریکا؛ حالا 

نمی دانیم ۴۰ سال اســت از سلطه آمریکا 
خلاص شدیم یا سلطه آمریکا تحریم های ما 

را بیشتر کرده است.  
عضو مجمــع محققین و مدرســین حوزه 
علمیــه قم گفــت: آقایانی کــه می گویند 
مذاکره ایران با آمریکا مذاکره گرگ و میش 
است بیایید و ما را از سلطه تحریم ها خلاص 

کنند. 
فاضل میبدی یادآور شــد: یکی از راه های 
رهایی از ســلطه تحریم ها همین است که 
دولــت رئیس جمهور پزشــکیان در پیش 
گرفتــه اســت و عراقچــی هم بــه خوبی 
مذاکرات را مدیریــت و دنبال می کند. اگر 
کاسبان تحریم بگذارند، من بر این باورم که 
این مذاکرات تا حدودی مشکلات مملکت 

را حل می کند.
او در پایــان اضافه کــرد: حرف های امثال 
جواد لاریجانی در شــرایط کنونی بی تاثیر 

نخواهد بود. 
در زمان ریاســت جمهوری حسن روحانی 
کار خوب پیش می رفت، محمدجواد ظریف 
مدیریت می کرد و همین صحبت ها بود که 
کار را به مجلس و قانون راهبردی کشــاند 
و مذاکــره را متوقف کرد. اگــر این افکار و 
صحبت هــا نبــود و اقدامــات را در دولت 
روحانی سَــد نمی کردند، مســئله مذاکره 
صددرصد به نتیجه می رســید و برجام در 
مســیر خود ادامه پیدا می کــرد. اگر اجازه 
می داننــد الان وضع ما بدَ نبــود و اینقدر 
ضرر به کشــور وارد نمی شــد. در این چند 
ســال تحریم شدیم و مدام درگیر دور زدن 
تحریم ها بودیم، همه این ها از اثرات چنین 

تفکراتی است. 

نایب رئیس مجلس دهم، تاکید کرد: موفقیت 
آمیز بودن دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا 
نشان داد که آنان از موضع خود عقب نشینی 
کردند و بــه نوعی آنچه که پای میز مذاکره 
بیان می کنند، غیر از آن چیزی است که در 

مصاحبه ها و رسانه ها بیان می شود.
علی مطهری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
آخرین تحولات در مذاکرات ایران و آمریکا، 
بیان کــرد: موضع ایران یک موضع منطقی، 
معقول و قانونی است. یعنی منطبق بر حق 
ایران به خاطر عضویت در NPT اســت. هر 
کشوری که عضو NPT است، حق فعالیت 
صلح آمیــز هســته ای را دارد. حتی تا ۹۰ 

درصد غنی سازی را می تواند انجام دهد. 
وی در ادامــه اظهار کرد: باتوجــه به نفوذ 
آمریکا در آژانس بین المللی انرژی هســته 
ای و شــورای امنیت، هر لحظه که بخواهند 
مانع دریافت سوخت هسته ای توسط ایران 
خواهند شــد. بنابراین ایران نمی تواند غنی 
ســازی را که با زحمت به دست آورده است 

رها کند.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: از نگاه بنــده موضع ایران در مذاکرات 
کاملا درست اســت. این حرف وزیر خارجه 
آمریکا که گفته بود ما کشــوری نداریم که 
سلاح هسته ای نداشته باشد و در عین حال 
غنی سازی انجام دهد، غلط است. ما چندین 
کشور داریم که ســلاح هسته ای نداشته و 
غنی سازی اورانیوم نیز انجام می دهند. ایران 

زیاده خواهی نمی کند. 
وی در ادامه تاکید کرد: ممکن است برخی 
از این مواضــع برای تاثیر گــذاری بر روی 

مذاکرات باشد. همان طور که آقای عراقچی 
اعلام کردند آنچه که ملاک اســت، مطالبی 
اســت که پشت میز  مذاکره گفته می شود. 
وگرنه حرف های پراکنــده مقامات مختلف 
آمریکایی ملاک نیست. آقای ویتکاف قبل از 
دور چهارم مذاکــرات، گفت ایران باید غنی 
ســازی را کنار بگذارد و صنعت هســته ای 
خود را در فردو، نطنز و اصفهان نابود کند. ما 
دیدیم که دور چهارم مذاکرات باز هم موفق 
بود. این نشان می دهد که آنان از موضع خود 

عقب نشینی کردند.
وی افزود: این نشــان می دهد آنچه که پای 
میز مذاکره بیان می کنند، غیر از آن چیزی 
اســت که در مصاحبه ها و رسانه ها بیان می 

شود. 
کشــورهای اروپایی، روســیه و چین و همه 
کشــورها به فکر منافع خود هستند. به فکر 
منافع اقتصادی خود هســتند. این کشورها 
می خواهند از آمریکا عقب نیافتند. احساس 
می کنند اگــر توافقی بین ایــران و آمریکا 
حاصل شــود، بیشتر منافع اقتصادی نصیب 

آمریکا خواهد شد.
مطهری در ادامه خاطر نشان کرد: هیچ کدام 
از  کشــورها به فکر منافع ملی ما نیستند، 
بلکه به فکر منافع خودشان هستند. به خاطر 
همین اســت که گاهی اروپایی ها اشاره می 
کنند که اگر توافــق صورت نگیرد، مکانیزم 
ماشه را به کار خواهیم انداخت. در حالی که 
از نظر حقوقی برخی معتقد هســتند بعد از 
خروج آمریکا از برجام نه آمریکا می تواند این 
مکانیزم را به راه بیاندازد و نه خود اروپایی ها. 
برجــام از شــکل اولیه خود خارج شــده و 

مکانیزم ماشه نیز از بین رفته است. 

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم:

یکی از راه های رهایی از 
تحریم ، مذاکره است

مطهری: 

ملاک مطالبی است که روی میز 
مذاکره است

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با لایحه پالرمــو موافقت کردند. پس 
از بررســی چندماهه لایحه پالرمو در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای 
مجمع تشخیص دیروز ٢۴ اردیبهشت 

ماه با این لایحه موافقت کردند. 
همچنیــن به گزارش مرکزرســانه و روابط 
عمومــی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
مخالفان و موافقان لایحه پالرمو در جلســه 
امروز نظرات خود را بیان کردند و بررســی 
۱۱ ایراد هیات عالی نظارت به این لایحه به 

پایان رسید و در پایان رای گیری شد.
این موضوع پس از قریب به  ۴ ماه بررســی 

کارشناســی در کمیســیون های مجمــع، 
۵ جلســه کمیسیون مشــترک و ۳ جلسه 

شورای مجمع به تصویب رسید.
طرح ها و لوایح در صحن مجمع تشــخیص 
با رای موافق سه پنجم اعضا به تصویب می 
رســد. پیش از این، مجلس شورای اسلامی 
با ۵ شرط لایحه پالرمو را به تصویب رسانده 
بــود که این مصوبه را شــورای نگهبان نیز 
تایید کرده بود لذا جمهوری اسلامی ایران 

کنوانســیون پالرمو را در چارچوب قوانین 
و مقررات داخلی خــودش پذیرفته و اجرا 
خواهد کرد.  بر اســاس مــاده واحده این 
لایحــه، به دولت جمهوری اســلامی اجازه 
داده شــد با لحاظ شــروط مجلس شورای 
اســلامی به کنوانسیون سازمان ملل متحد 
برای مبارزه با جرایم ســازمان یافته فراملی 
)پالرمو( بپیوندد. محسن دهنوی، سخنگوی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره 

بــه تصویب لایحه پالرمو نوشــت: »مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام پــس از برگزاری 
۳ جلســه در صحــن مجمع و ۵ جلســه 
در کمیســیون مشــترک، با الحــاق ایران 
به کنوانســیون پالرمو به صورت مشــروط 
موافقت کرد. پیش از این، شــورای نگهبان 
نیــز این لایحه را تایید کرده بود. ایران این 
کنوانسیون را در چارچوب قانون اساسی و 
قوانین داخلی خود پذیرفته است. رسیدگی 
به موضوع پیوستن به کنوانسیون مقابله با 
تأمین مالی تروریسم )CFT( در دستور کار 
جلسات آتی مجمع تشخیص مصلحت نظام 

خواهد بود.«

CFT در دستور کار قرار گرفت

تصویب پالرمو در مجمع تشخیص


